

Wiadomości

Piątek, 3 kwietnia 2020

Gminne działania związane z pandemią koronawirusa

Szanowni mieszkańcy,

Od początku marca zmagamy się z epidemią koronawirusa. Od samego początku podejmujemy działania mające na celu minimalizację ryzyka zakażenia.

Cudem zdobyliśmy bezdotykowe dystrybutory oraz płyny do dezynfekcji, które zamontowaliśmy w wejściach do budynków użyteczności publicznej oraz przekazaliśmy do naszych parafii.

Od pierwszego dnia rozpoczęliśmy bardzo intensywne działania informacyjne o profilaktyce przeciwdziałania koronawirusowi wśród naszych mieszkańców. Opracowaliśmy swój wzór plakatów i ulotek w oparciu o informacje uzyskane z SANEPIDU i rozkolportowaliśmy je na terenie całej gminy oraz w Internecie.

W Internecie plakat dot. kwarantanny został udostępniony 941 razy w całym regionie. To pokazuje jak wielkie było zapotrzebowanie na informacje o COVID - 19.

W internecie na stronach gminnych i profilach społecznościowych publikujemy na bieżąco informacje, które spływają do nas z SANEPIDU, która jest jedyną instytucją uprawnioną do koordynowania walki z epidemią.

Osoby samotne, starsze i niepełnosprawne z terenu gminy mogą kontaktować się lub być zgłaszane do tut. GOPS-u lub Urzędu Gminy. Tworzymy listę osób, które w przypadku pogorszenia się sytuacji będą w pierwszej kolejności potrzebowały pomocy.

Jednostki OSP zostały wyposażone w niezbędny sprzęt, w tym sprzęt specjalistyczny, do działań związanych z dostarczaniem niezbędnych produktów do potrzebujących oraz innych działań, jakie mogą wynikać w trakcie trwającej epidemii.

Druhowie OSP są filarem naszego bezpieczeństwa w przypadku każdego zagrożenia - podobnie jest w przypadku koronawirusa, dlatego w pierwszej kolejności uruchomiliśmy tzw. rezerwę kryzysową, z której finansujemy zakup odzieży ochronnej, masek i środków dezynfekcyjnych. Uzupełnianie wyposażenia w niezbędny sprzęt jest realizowane sukcesywnie za względu na ogromne trudności z zakupem sprzętu specjalistycznego.

Dostarczyliśmy również niezbędny sprzęt w tym maseczki i odzież ochronną do ośrodków

zdrowia z terenu naszej gminy.

Uruchomiliśmy **Gminny System Powiadamiania** smsami i e-mailami. Obecnie do systemu zgłosiło się ponad 1000 osób. Ciągłe zgłaszają się kolejne. Zgłoszeń do systemu można dokonywać przez internet oraz telefonicznie kontaktując się z urzędem gminy.

Uruchomiliśmy również gminny telefon alarmowy: 503 749 032.

W porozumieniu z właścicielami sklepów spożywczych na terenie gminy uruchomiliśmy opcję zamawiania przez telefon zakupów z dostawą do domu. Do akcji przystąpiło aż 17 sklepów z terenu gminy – praktycznie wszystkie sklepy, które miały taką techniczną możliwość. Ta usługa skierowana jest do wszystkich mieszkańców, aby wzmocnić akcję – „Zostań w domu”. Przeprowadziliśmy stosowną kampanię informacyjną.

Ograniczyliśmy obsługę w urzędzie gminy i jednostkach organizacyjnych, ale jednocześnie nieprzerwanie pracujemy i załatwiamy wszystkie pilne sprawy mieszkańców oraz prowadzimy akcję w ramach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Wiem, że ogłoszony stan epidemii może wywoływać stres i różnego rodzaju napięcia, dlatego uruchomiliśmy infolinię – gminną pomoc psychologa i specjalisty ds. pomocy kryzysowej.

Jako pierwsza gmina w Małopolsce dla mieszkańców przyjeżdżających z zagranicy na kwarantannę domową a mających w rodzinie osoby z grupy najwyższego ryzyka udostępniamy od 3 kwietnia możliwość odbywania kwarantanny domowej w jednym z naszych gminnych ośrodków (Mostostal w Tylmanowej i Schronisko Młodzieżowe „Ustrzyk” w Ochotnicy Górnej). Każdy wniosek o możliwość odbycia kwarantanny domowej w ośrodku gminnym będzie rozpatrywany indywidualnie. Jako grupa szczególnego ryzyka będą traktowani seniorzy od 65 r. życia oraz osoby w trakcie lub po leczeniu onkologicznym lub przebytych innych ciężkich chorobach.

W związku z kolejnymi zarządzeniami wprowadzonymi przez Rząd dot. ograniczeń w przemieszczaniu się oraz doniesieniach o pogarszającej się sytuacji podjąłem decyzję o wyposażeniu wszystkich seniorów i osób, które mają z nimi kontakt w maseczki, które wg najnowszych zaleceń lekarzy i instytucji rządowych powinny być stosowane.

Ogromną pomoc w tym zakresie wyświadczyli dla nas wolontariusze z terenu gminy, którzy za darmo szyją maseczki dla mieszkańców naszej gminy. Do tej akcji przystąpiło wielu pojedynczych mieszkańców jak również lokalne organizacje w tym Koło Gospodyń Wiejskich a nawet lokalne firmy, które przestawiły swoją produkcję na szycie maseczek i przekazują nam je w darze. W trosce o naszych kochanych seniorów, w najbliższym czasie rozdysponujemy wszystkie maseczki otrzymane w darze a jeśli będzie trzeba, to dokupimy niezbędną ich ilość, aby wszyscy nasi seniorzy i członkowie ich rodzin byli w nie wyposażeni.

Liczymy na szybką poprawę sytuacji i mamy nadzieję, że epidemia nie dotknie naszych

mieszkańców, ale jednocześnie jesteśmy przygotowani na każdy scenariusz.

Was drodzy mieszkańcy proszę o przestrzeganie wszystkich zasad bezpieczeństwa, które zostały wprowadzone przez władze i o których szeroko mówi się w mediach. Proszę Was również o solidarność i życzliwość dla siebie nawzajem. Musimy sobie pomagać w tych trudnych czasach i zmobilizować się, aby jak najszybciej przezwyciężyć ten kryzys i wyjść z niego bez szwanku.

Jednocześnie pragnę Was zapewnić, że jako samorząd trwamy na swoich posterunkach, jesteśmy do Waszej dyspozycji i zawsze możecie na nas liczyć.

Wójt Gminy
Tadeusz Królczyk